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Biedronka w Zakopanem znajduje się u zbiegu ulic Makuszyńskiego
i Piłsudskiego, czyli przy ruchliwym deptaku łączącym Krupówki z
Wielką Krokwią. Swoją architekturą nie przypomina jednak tego typu
obiektów handlowych - bryła nie ma bowiem charakterystycznej żółtej

Biedronka w Zakopanem. Zobaczcie
niesamowitą architekturę Biedronki,
projektu Biura Architektonicznego Karpiel
i Steindel. Galeria zdjęć
Architektura /  Architektura

Biedronka w Zakopanem ma nie wiele wspólnego z architekturą popularnych
hipermarketów. Za projekt oryginalnej bryły, która stanęła w pobliżu zakopiańskich
Krupówek odpowiedzialne jest Biuro Architektoniczne Karpiel i Steindel. Galeria
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elewacji. Gont, którym pokryto budynek zwieńczony jest nieregularną
attyką, której układ nawiązuje do linii górskich szczytów. Dzięki takiemu
rozwiązaniu udało się wkomponować architekturę Biedronki w
najbliższe otoczenie.

Biedronka w Zakopanem: minimalizm bryły
Projekt Biedronki autorstwa Jana Karpiela-Bułecki i Marcina Steindla
miał korespondować z lokalną tradycją budowlaną. Ponadto najbliższe
otoczenie bryły ukształtowane jest zarówno przez tradycyjną
zakopiańską zabudowę i obiekty użyteczności publicznej o różnej
strukturze. Architekci zastosowali więc rozwiązanie w postaci
naturalnego, typowego dla architektury Podhala materiału - okładziny ze
świerkowych gontów. Jednocześnie projektantom zależało, by ten
regionalizm skomponować z usługowym charakterem architektury
budynku.

Biedronka z Zakopanem: zakopiańska
architektura nie zakłóca nowoczesnego wyglądu
bryły
Biedronka w Zakopanem została oddana do użytku w 2012 roku.
Powierzchnia zabudowy wynosi 1069 mkw, natomiast powierzchnia
użytkowa  970 mkw. Architektura Biedronki w Zakopanem
szczególnie atrakcyjnie prezentuje się nocą. Jej oświetlenie podkreśla
nieregularności drewna, które stanowią ciekawy detal architektoniczny.
Bryła jest w zasadzie pozbawiona otworów okiennych, posiada za to
przestronne wejście. Nietypowy wygląd Biedronki w Zakopanem w
żaden sposób nie odbiera budynkowi funkcji handlowej a
bezpretensjonalna architektura dopiero po chwili nasuwa skojarzenie, że
oto stoimy przed dużym sklepem.

METRYKA OBIEKTU

Lokalizacja: Zakopane, ul. Makuszyńskiego 20A

Autorzy: Biuro Architektoniczne Karpiel i Steindel, architekci Jan
Karpiel-Bułecka i Marcin Steindel

Realizacja: 2010-2012

Oddanie do użytku: wrzesień 2012
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Dział Architektura wprowadzi Cię w wyjątkowy świat budynków oraz rozwiązań architektonicznych. Architektura w Polsce i na świecie.
Dowiesz się, jakie inwestycje architektoniczne planowane są w rodzimych miastach. Dział Architektura przybliży Ci obrazy
poszczególnych miast kraju oraz świata. To tu znajdują się aktualności związane z lokalizacją obiektów sportowych oraz ich konstrukcją.
Specjaliści z działu Architektura zwrócą uwagę na niecodzienne budowle, bryły architektoniczne oraz funkcjonalne rozwiązania. Możesz
znaleźć tu również ekskluzywne budowle: architektura, która na pewno zwróci Twoją uwagę. W dziale Architektura znajdziesz znajdziesz
informacje na temat architektów, biur projektowych, najnowszych realizacji, a także ajniki aranżacji ogrodu, aby przykuwał uwagę
przybywających gości. Możesz liczyć także na przegląd zabytków, które być może wskażą Ci kierunek wakacyjnych eskapad. Zajrzyj do
działu Architektura, a na pewno nie pożałujesz!
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